
Soutěž Kolonádní pohárek - 2. kolo 

Postup pro přípravu 

Navrhování motivu (dekoru) 

Pro letošní rok jsou vybrány dva tvary pohárků, Laura a Nela. 

Žáci mají připravenou šablonu ve formátu A4 (je možné vytisknout i na formát A3), kterou lze 

vytisknout každému žákovi (není tedy potřeba řešit rozměry a nic rýsovat). V ní je naznačen 

tvar a možnost kam kreslit (červeně vyznačená pole). Pro lepší představu o tvaru jednotlivých 

pohárků jsou natočena dvě videa. I na videu je vyznačen prostor pro návrh. Je možné tak získat 

poměrně jasný obrázek, jak tvar vypadá a kam dekor umístit. 

Každý z pohárků je jiný, tvar Laura je jednoduchý, takže je možné vymyslet a nakreslit motiv na 

celý jeho plášť. Plocha pro návrh dekoru je vyznačena červeně. Pozor, je dobré zmínit, že motiv 

bude začínat vpravo, protože pokud pohárek držíme v pravé ruce, vidíme nejdříve pravou část 

návrhu. 

Tvar Nela má dvě pohledové strany, které je možné pojednat dekorem a jsou též vyznačeny 

v nákresu červeně. Zde může být motiv třeba jen stranově převrácený, nebo také na každé 

straně zcela jiný, to už je na fantazii a myšlenkovém pochodu každého autora. 

Šablony a videa jsou k dispozici na https://www.karp-kv.cz/rozvijime-region/karlovarska-agentura-

rozvoje-podnikani-vyhlasuje-2-rocnik-souteze-kolonadni-poharek/ 

 

Témata  

Témata letošní soutěže, ve které bude hodnocen nejoriginálnější a nejkrásnější dekor jsou: 

PŘÍRODA KRUŠNÝCH HOR (Hornická krajina Unesco, rostliny a živočichové žijící v Krušných 

horách, nerostné bohatství) 

KARLOVARSKÉ BOHATSTVÍ (malebné prostředí Lázeňských lesů a parků, lázeňství, sporty, Karel 

IV., výroba skla a porcelánu) 

Dekor může být zcela konkrétní, stylizovaný nebo zcela abstraktní, výše uvedená témata jsou 

velice široká, vzbuzují v nás vzpomínky, ale i emoce, to vše může být podnětem pro tvorbu 

dekoru. 

Témata jsou pro obě kategorie společná. 

https://www.karp-kv.cz/rozvijime-region/karlovarska-agentura-rozvoje-podnikani-vyhlasuje-2-rocnik-souteze-kolonadni-poharek/
https://www.karp-kv.cz/rozvijime-region/karlovarska-agentura-rozvoje-podnikani-vyhlasuje-2-rocnik-souteze-kolonadni-poharek/

